関係各位
 2026 年１月 16 日

サムティホールディングス株式会社

サムティホールディングス株式会社（所在地:大阪市淀川区、代表取締役社⾧:小川 靖展、以下「当社
グループ」）は、当社グループの子会社である SAMTY VIETNAM CO., LTD.（所在地:ベトナム、以下
「SV」）、SV がベトナムにおいて推進する分譲住宅開発事業「The Opus One」、ならびに SV の社⾧であ
る 川本 哲郎 が、アジア・太平洋経済フォーラム 2025 において表彰されましたので、お知らせします。

本表彰は、2025 年 12 月 20 日（土）に中国・上海にて開催された「アジア・太平洋経済フォーラム

2025」表彰式において授与されたものです。

当社グループは創業以来、土地の仕入から住宅・ホテル等の企画開発、賃貸募集、物件管理、保有及び

売却までをグループ内で一貫して行う総合不動産会社として、日本国内を中心に事業を展開してきました。
このような中、企業価値及び収益機会のさらなる向上を目的として、海外事業の推進を重要戦略の一つ

と位置付け、2019 年にシンガポールにおいて SAMTY ASIA INVESTMENTS PTE. LTD.（SAI）を設立
し、2020 年にはベトナムにおいて SV を設立しました。

SV では、ベトナム国最大手の不動産デベロッパーである VINHOMES JOINT STOCK COMPANY との
協業を通じ、住宅開発事業を中心に事業基盤を構築しています。「The Opus One」プロジェクトにおいて
は、日本で培った品質管理及びプロジェクト管理のノウハウを活かし、品質・安全性・居住性を重視した
住宅の供給に取り組んでいます。

これらの事業展開及び経営姿勢が評価され、今回、ブランド、企業、及び企業家の各部門において表彰
を受けるに至りました。

■ 表彰された部門
アジア太平洋優秀ブランド 2025 TOP10
:「The Opus One」
アジア太平洋優秀企業 2025 TOP10
:「SAMTY VIETNAM CO., LTD.」
アジア太平洋優秀企業家 2025
:SAMTY VIETNAM CO., LTD. 社⾧ 川本 哲郎

＜「アジア・太平洋経済フォーラム 2025」について＞
本フォーラムは、ベトナム外国投資企業協会（VAFIE）を中心に、関係機関及び報道機関の協力のもと

開催され、アジア・太平洋地域における経済協力の促進、企業間連携の強化、並びに優れた企業・ブラン
ド・起業家を選出・表彰することを目的とした国際的な経済フォーラムです。

サムティグループは「アジア・太平洋経済フォーラム 2025」において

表彰されました

2025 年は、ベトナムと中国の国交樹立 75 周年の節目にあたり、中国・上海にて開催されました。
現在、当社グループはベトナムにおける事業展開に加え、アジア・オセアニア地域においても不動産開

発事業を推進しています。
今後も当社グループは、日本国内にとどまらず、グローバルな事業展開を通じて各国・地域の持続的な

成⾧に貢献するとともに、さらなる企業価値の向上を目指した取り組みを進めていきます。

授賞式に参加した SV 社⾧ 川本哲郎と SV 社員

授与後の様子

＜会社概要＞
社名   : サムティホールディングス株式会社

       (英文名:Samty Holdings Co., Ltd.)

代表者  : 代表取締役社⾧ 小川 靖展

設立   : 2024 年 6 月 3 日

本社所在地: 〒532-0004 大阪市淀川区西宮原一丁目 8 番 39 号 S-BUILDING 新大阪

資本金  : 26,840 百万円(2024 年 12 月 31 日現在)

事業内容 : 不動産開発事業、不動産ソリューション事業、不動産賃貸事業、

       ホテル開発・保有・運営事業等の事業を営むグループ会社等の経営管理及びそれに付帯又は

関連する業務等

URL    : https://www.samty-holdings.com/

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
サムティホールディングス株式会社 経営企画部

TEL:03-5224-3139 Mail:ir@samty-holdings.com